Flauii Claudi Gordiani Fulgentii liber primus incipit de  
etatibus mundi et hominis reseruans per singulos libros singulas  
litteras ab A usque in Z. Qui libri sunt uiginti & tres *T*  
*inscriptio deest PR*

Oportuit quidem, uirorum excellentior, hoc nostro quo nuper regimur temporis cursu perenni potius studere silentio et non dicendi studio, praesertim ubi nihil plus nisi de nummi quaestu res uertitur et conquirendi lucri perennis sollicitudo cotidie mentibus suppuretur; cupidus etenim sensui non sermo dicentis comptior, sed offerentis est dulcior. In his non lugentum luctus intenditur, non miserorum | gemitus condoletur, sed solius colligendae pecuniae commodo pernox compotus ducitur; cupidae enim menti fit et uox humilis. Et crede, teste Deo nostro confiteor, uolui tuum in his opusculis praeceptum spernere, nisi hoc meo indixissem ingenio, tuo nullo modo inobediens inueniri imperio. Esto ergo contentus huic oneri, quod tibi florulentis Pieridum decerpsimus hortulis et sicut Euristeus mihi inponendo sudori Herculeo praeuisti. Sic quoque nostris opusculis intentus quaesumus incubes lector, ut, si — quod minime puto — iniunctum opus tuo non displicuerit legendum iudicio, poeticum felix gessi negotium, sin uero obscuro stultitiae nubilo tenebrescit inconditus sermo, in silentii cinerem sepulta migrantur necesse est tot lucernae perugiles et sine effectu honoris

2 excursu *Ho* 3 nichil *ST* 4 re<sup>s</sup> (*alia m<sup>s</sup>*) *T*  
 5 quotidie *S* suppoīt *T* suppurretur *ω* suppurretur *He* 6 enim  
*S* offerentis *<manus>*? *He* 7 lugentium *T* 9 commodo] quoquo modo *V* compotus *h. e. computus* 10 menti fabet uox *V* 11 uoluissem *S* 13 opi *T* honeri *S* 14 flor. decerp. hort. pierid. *S* 15 Euristheus *V* 16 queso *V* q̄s *T*  
 18 felix *om S* cessi *V* 20 silentum *V* sepulta *om T*  
 migrant *S*

H. productae usque in crepusculum noctes. Ergo decuit, mi domine, cuius propter hoc nostrum ordiri libellum uideor uel quo inpellente opus durissimum subire cognoscor, in hoc excellenti superboque negotio, ubi ingenii potius exercer 5 celi debuit celsitudo, elementorum ut peruides ordini non seruire, quo mirifici operis dispositio decorum non fugisset eloquium; dum enim mens litteris fugiendis studet, minus idoneum opus efficit; sudor quippe est estuosi spiritus, ubi quidquid decorum inuenieris ponere non 10 licebit, dum illic litterae quae fugiuntur inpegerint; de tuo enim conice mentis ingenio, utrumne, dum inter illud quod queris id quod non uis inuenieris, quibus ingenii estibus suffoceris. Ergo semel indicto seruiens ex in- 3 positione negotio melius duco minus compte dicere | et 15 ex rei praesumptae ordine nullo modo dissilire. Quaeso ergo te, domine, ut non rusticiter me sensisse diiudices, dum sublime non profertur eloquium; est enim in nobis copiosum dictionis enormeque fluentum, quod nostrum opus mirifice pingeret, si huius propositae rei impeditio non 20 obesset. Dixisti enim legisse te librorum bisduodenum uolumen Xenofontis poetae in singulis libris singulis litteris diminutis, quod quidem opus mirificum cuncti qui interfuius iuste praetulimus; sed illic forte nec nominum ordo interfuit cum suis litteris subducendus, et penes 25 Grecos licet in litteris uertere, ubi quilibet necessitudinis constringitur forcipe, ut e in i et o in u, quod penes Libicos inuenitur inlicitum. Quid ergo ego in primi hominis nomine eiusque coniugis uel duorum filiorum per- pessus sum quoque sudore usque in internicione constrictus,